
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Republika Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA RADIO-DIFUZIJU 

Broj: 01 - 1692 
Podgorica, 31.05.2005.godine 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
 

ODLUKU 
 

O DODJELI PRAVA NA EMITOVANJE RADIO-DIFUZNIH SIGNALA NA DODIJELJENIM  
TV KANALIMA I FREKVENCIJAMA ZA FM RADIO, PO OSNOVU JAVNOG KONKURSA  

SAVJETA AGENCIJE ZA RADIO-DIFUZIJU ZA DODJELU 
 DOZVOLA ZA EMITOVANJE RADIO-DIFUZNIH SIGNALA U REPUBLICI CRNOJ GORI 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podgorica, maj 2005. godine 
 
 

 



 1

 
Na osnovu člana 39. stav 2 Zakona o radio-difuziji ("Sl.list RCG", br. 51/02, 62/02, 46/04 i 56/04), člana 6. 
stav 2 Pravilnika o sadržaju prijave i dokumentaciji koja se podnosi uz prijavu za učešće na konkurs za 
dodjelu dozvola za prenos i emitovanje radio-difuznih signala ("Sl.list RCG", br. 64/04), Pravilnika o 
kriterijumima za dodjelu dozvola za prenos i emitovanje radio-difuznih signala ("Sl.list RCG", br. 64/04) i 
tačke 1.13. Odluke o raspisivanju javnog konkursa za dodjelu dozvola za emitovanje radio-difuznih signala 
("Sl.list RCG", br. 80/04), Savjet Agencije za radio-difuziju donosi       
 
 

ODLUKU 
 

o dodjeli prava na emitovanje radio-difuznih signala na dodijeljenim TV kanalima i 
frekvencijama za FM radio, po osnovu javnog konkursa Savjeta Agencije za radio-difuziju za 

dodjelu dozvola za emitovanje radio-difuznih signala u Republici Crnoj Gori 
 
 

1. Savjet Agencije za radio-difuziju dodjeljuje TV kanale i frekvencije za FM radio, po osnovu javnog 
konkursa za dodjelu dozvola za emitovanje radio-difuznih signala u Republici Crnoj Gori koji je raspisao 
Savjet Agencije za radio-difuziju u dnevnom listu "Pobjeda" od 29.12.2004.godine i "Službenom listu 
Republike Crne Gore", br. 80/04. 

2. Dodjelom TV kanala i frekvencija za FM radio podnosioci prijava na javni konkurs stiču pravo na 
emitovanje radio-difuznih signala i sprovođenje procedure propisane Zakonom o radio-dfiuziji. 

3. Raspodjelu TV kanala i frekvencija za FM radio, koje su predmet konkursa, Agencija za radio-difuziju 
izvršila je na sljedeći način: 

 
a) Podnosioci prijava na javni konkurs sa dodjeljenim TV kanalima 

 
Red. 
broj Opština Lokacija TX Emiter 

1 Andrijevica Balj 46 TV IN 
2 Andrijevica Balj 51 ATV 
3 Bar Ostros 47 TV Teuta 
4 Bar Velji Grad 54 TV Budva 
5 Bar Volujica 30 TV Montena 
6 Bar Volujica 34 TV MBC 
7 Bar Volujica 38 TV IN 
8 Bar Volujica 50 TV Elmag 
9 Bar Volujica 52 ATV 

10 Bar Volujica 60 TV Pink 
11 Berane Berane 52 TV EHOO 
12 Berane Jejevica 25 TV Montena 
13 Berane Jejevica 39 TV MBC 
14 Berane Jejevica 56 ATV 
15 Berane Jejevica 60 TV APR 
16 Berane Jejevica 62 TV Pink 
17 Berane Jejevica 65 TV IN 
18 Bijelo Polje Kurilo BP 31 TV IN 
19 Bijelo Polje Kurilo BP 35 TV MBC 
20 Bijelo Polje Kurilo BP 59 ATV 
21 Bijelo Polje Kurilo BP 62 TV Pink 
22 Bijelo Polje Obrov 55 ATV 
23 Bijelo Polje Obrov 66 TV IN 
24 Budva Babac 58 TV IN 
25 Budva Spas 27 TV MBC 
26 Budva Spas 51 ATV 
27 Budva Spas 56 TV IN 
28 Budva Spas 63 TV Pink 

 



 2

29 Cetinje Cetinje - Crna Greda 28 TV MBC 
30 Cetinje Cetinje - Crna Greda 38 TV IN 
31 Cetinje Cetinje - Crna Greda 44 ATV 
32 Cetinje Cetinje - Crna Greda 47 TV Elmag 
33 Cetinje Cetinje - Crna Greda 62 TV Pink 
34 Danilovgrad Kurilo DG. 50 ATV 
35 Danilovgrad Kurilo DG. 56 TV IN 
36 Herceg-Novi i Tivat Luštica 44 ATV 
37 Herceg-Novi i Tivat Luštica 49 TV MBC 
38 Herceg-Novi i Tivat Luštica 53 TV Elmag 
39 Herceg-Novi i Tivat Luštica 59 TV Montena 
40 Herceg-Novi i Tivat Luštica 64 TV IN 
41 Herceg-Novi i Tivat Luštica 66 TV Pink 
42 Kolašin Bablja greda 21 TV Orion 
43 Kolašin Bablja greda 35 TV MBC 
44 Kolašin Bablja greda 40 TV IN 
45 Kolašin Bablja greda 51 ATV 
46 Kolašin Bablja greda 64 TV Pink 
47 Kotor Strp 48 TV IN 
48 Kotor Vrmac 51 TV MBC 
49 Kotor Vrmac 56 ATV 
50 Kotor Vrmac 58 TV IN 
51 Kotor Vrmac 60 TV Elmag 
52 Kotor Vrmac 62 TV Pink 
53 Mojkovac Katuničko brdo 39 TV MBC 
54 Mojkovac Katuničko brdo 47 TV IN 
55 Mojkovac Katuničko brdo 49 ATV 
56 Mojkovac Katuničko brdo 65 TV Orion 
57 Nikšić Ostrog 44 TV Montena 
58 Nikšić Ostrog 50 TV IN 
59 Nikšić Ostrog 52 TV Pink 
60 Nikšić Ostrog 54 TV MBC 
61 Nikšić Suđina Glava 41 TV Montena 
62 Nikšić Suđina Glava 56 ATV 
63 Nikšić Suđina Glava 58 TV MBC 
64 Nikšić Suđina Glava 60 TV Elmag 
65 Nikšić Suđina Glava 62 TV Pink 
66 Nikšić Suđina Glava 64 TV IN 
67 Plav Plav 39 TV ˝Glas Plava˝ 
68 Plav Plav 41 TV IN 
69 Plav Plav 52 ATV 



 3

 
70 Plav Plav 64 TV Luna 
71 Pljevlja Gradac 57 TV Panorama 
72 Pljevlja Gradac 59 TV IN 
73 Pljevlja Gradac 65 TV Pink 
74 Pljevlja Tvrdaš 39 TV MBC 
75 Pljevlja Tvrdaš 45 TV Panorama 
76 Pljevlja Tvrdaš 53 TV IN 
77 Pljevlja Tvrdaš 55 ATV 
78 Pljevlja Tvrdaš 62 TV Pink 
79 Pljevlja Tvrdaš 68 TV Elmag 
80 Plužine Plužine 46 TV IN 
81 Plužine Plužine 55 ATV 
82 Plužine Plužine 58 TV Pink 
83 Podgorica Podgorica 44 TV Elmag 
84 Podgorica Podgorica-Ljubović 27 TV Montena 
85 Podgorica Sjenica 33 TV IN 
86 Podgorica Sjenica 51 ATV 
87 Podgorica Sjenica 53 TV Montena 
88 Podgorica Sjenica 62 TV Pink 
89 Podgorica Tuzi 57 TV BOIN 
90 Podgorica Velja Gora 37 TV IN 
91 Podgorica Velja Gora 58 TV Pink 
92 Rožaje Bandžovo brdo 49 TV Pink 
93 Rožaje Bandžovo brdo 51 ATV 
94 Rožaje Bandžovo brdo 57 TV IN 
95 Rožaje Rožaje 47 TV APR 
96 Šavnik Šavnik 50 TV IN 
97 Šavnik Šavnik 52 TV Pink 
98 Šavnik Šavnik 69 ATV 
99 Ulcinj Možura 28 TV MBC 

100 Ulcinj Možura 49 TV Teuta 
101 Ulcinj Možura 53 TV IN 
102 Ulcinj Možura 59 TV Elmag 
103 Ulcinj Možura 61 ATV 
104 Ulcinj Možura 63 TV Pink 
105 Ulcinj Možura 65 TV BOIN 
106 Ulcinj Pinješ 41 TV IN 
107 Ulcinj Pinješ 47 TV Elmag 
108 Ulcinj Pinješ 55 TV Teuta 
109 Žabljak Pitomine 39 TV IN 
110 Žabljak Pitomine 52 ATV 
111 Žabljak Pitomine 64 TV Pink 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 4

 
b) Podnosioci prijava na javni konkurs sa dodijeljenim frekvencijama za FM radio 
 

Red. 
broj Opština Lokacija Frekvencija Emiter 

1 Andrijevica Andrijevica 103.300  Radio IN 
2 Bar  Velji Grad 102.100  Radio Antena M 
3 Bar  Velji Grad 106.000  Radio D+ 
4 Bar  Velji Grad 107.700  Radio D 
5 Bar  Volujica 88.900 Radio Corona 
6 Bar  Volujica 96.000  Radio Elmag  
7 Bar  Volujica 96.600  Radio Delfin 
8 Bar  Volujica 97.600  Radio Montena 
9 Bar  Volujica 104.700  Atlas radio 

10 Berane Jejevica 100.900 Radio IN 
11 Berane Jejevica 104.600  Radio KOM 
12 Berane Jejevica 106.700 Atlas radio 
13 Bijelo Polje Obrov 91.000  Radio Adriatik 
14 Bijelo Polje Obrov 98.800  Radio D+ 
15 Bijelo Polje Kurilo BP 104.800  Atlas radio 
16 Bijelo Polje Kurilo BP 107.200   Radio Elmag 
17 Budva Spas 89.200 Radio Delfin 
18 Budva Spas 100.500  Radio Antena M 
19 Budva Spas 101.700  Radio More 
20 Budva Spas 103.800  Radio Corona 
21 Budva Spas 105.300  Radio Elmag 
22 Budva Spas 106.800  Radio Ponta 
23 Cetinje Cetinje 102.200  Atlas radio 
24 Cetinje Cetinje 104.000  Radio D 
25 Cetinje Cetinje 105.100  Radio IN 
26 Danilovgrad Kurilo DG 104.000  Radio D 
27 Danilovgrad Kurilo DG 105.000  Radio D+ 
28 Herceg Novi i Tivat Žvinje 100.000  Radio D 
29 Herceg Novi i Tivat Žvinje 105.800 Radio D+ 
30 Herceg Novi i Tivat Žvinje 106.700 Radio Antena M 
31 Herceg Novi i Tivat Luštica 94.300  Radio Montena 
32 Herceg Novi i Tivat Luštica 96.000  Radio Elmag  
33 Herceg Novi i Tivat Luštica 96.600  Radio Delfin 
34 Herceg Novi i Tivat Luštica 101.400  Atlas radio 
35 Herceg Novi i Tivat Luštica 104.600 Radio IN 
36 Herceg Novi i Tivat Luštica 107.300 Radio More 
37 Kolašin Bablja Greda 89.700  Radio Elmag  
38 Kolašin Bablja Greda 97.600 Radio Ozon 



 5

 
39 Kolašin Bablja Greda 104.600  Radio Harizma 
40 Kotor Vrmac 102.000  Radio Skala 
41 Kotor Vrmac 105.000  Atlas radio 
42 Kotor Vrmac 106.300 Radio Boom 
43 Kotor Vrmac 107.900  Radio More 
44 Mojkovac Katuničko brdo 105.300  Atlas radio 
45 Mojkovac Mojkovac 92.800 Radio Mojkovac  
46 Mojkovac Mojkovac 98.500  Radio Elmag  
47 Nikšić Nikšić 88.400  Radio Z 
48 Nikšić Ostrog 89.000 Radio 083 
49 Nikšić Ostrog 93.200 Radio D 
50 Nikšić Ostrog 94.400  Radio D+ 
51 Nikšić Ostrog 97.300  Radio Z 
52 Nikšić Suđina Glava 96.800 Radio Montena 
53 Nikšić Suđina Glava 102.400  Radio Antena M 
54 Nikšić Suđina Glava 103.600  Atlas radio 
55 Nikšić Suđina Glava 104.400  Radio IN 
56 Nikšić Suđina Glava 106.300  Radio BOOM 
57 Nikšić Suđina Glava 106.900 Radio Elmag 
58 Plav Plav 99.900 Atlas radio 
59 Plav Plav 102.900  Radio Glas Plava 
60 Plav Plav 105.600  Radio Luna 
61 Pljevlja Tvrdaš 89.200 Radio Panorama 
62 Pljevlja Tvrdaš 97.600 Atlas radio 
63 Pljevlja Tvrdaš 102.300 Radio IN 
64 Pljevlja Tvrdaš 104.500  Radio Antena M 
65 Pljevlja Tvrdaš 105.500 Radio Elmag 
66 Pljevlja Tvrdaš 107.500  Radio D+ 
67 Plužine Unač 100.400 Radio D+ 
68 Plužine Unač 106.500 Atlas radio 
69 Podgorica Podgorica 88.600  Radio D 
70 Podgorica Podgorica 90.200 Radio D+ 
71 Podgorica Podgorica 92.400  Radio BOOM 
72 Podgorica Podgorica 93.300  Radio Gorica 
73 Podgorica Podgorica 96.000 Radio Elmag  
74 Podgorica Podgorica 97.500  Radio Borkis 
75 Podgorica Podgorica 107.300  Radio City 
76 Podgorica Sjenica 87.600  Radio Antena M  
77 Podgorica Sjenica 91.500 Radio Corona 
78 Podgorica Sjenica 99.600 Radio Delfin 
79 Podgorica Sjenica 100.600  Radio S 
80 Podgorica Sjenica 103.000  Radio DRS 
81 Podgorica Sjenica 105.700 Radio Montena 
82 Podgorica Velja Gora 101.900  Radio 083 

 
 
 
 
 
 



 6

83 Rožaje Bandžovo Brdo 102.800 Atlas radio 
84 Rožaje Kacuber 90.000 Radio Elmag 
85 Rožaje Kacuber 91.400  Radio KOM 
86 Rožaje Kacuber 102.500 Radio Jupok 
87 Rožaje Kacuber 105.000  Radio M 
88 Rožaje Rožaje 107.800 Radio Jupok 
89 Šavnik Pješivac 97.100 Radio IN 
90 Šavnik Pješivac 105.300  Atlas radio 
91 Ulcinj Možura 93.900  Radio Elita 
92 Ulcinj Možura 100.600  Radio Delfin 
93 Ulcinj Možura 106.400  Atlas radio 
94 Ulcinj Možura 107.700  Radio Elmag  

95 Ulcinj Stegvaš 101.300 Radio Mir - Dijagram zračenja 
okrenut prema Ulcinju  

96 Žabljak Žabljak 95.100 Atlas radio 
97 Žabljak Žabljak 100.700 Radio IN 

 
4. Odluku o dodjeli prava na emitovanje radio-difuznih signala na dodijeljenim TV kanalima i frekvencijama 

za FM radio, po osnovu javnog konkursa, Savjet Agecnije za radio-difuziju je donio isključivo u skladu sa 
Pravilnikom o kriterijumima za dodjelu dozvola za prenos i emitovanje radio-difuznih signala ("Sl.list 
RCG", br. 64/04) i propisanim uslovima i standardima za proizvodnju, prenos i emitovanje programa. Pri 
tome, Savjet Agencije za radio-difuziju se rukovodio prethodno propisanim kriterijumima od značaja za 
rješavanje prijave na konkurs, i to:  

 
A. Kvalitet, obim i vrsta programskog sadržaja u okviru željene zone servisa: 
- raznolikost programskog sadržaja - populacija kojoj je namijenjena; 
- programi na jezicima nacionalnih manjina; 
- planirana sopstvena produkcija i kvalitet planiranog programa za emitovanje; 
- planirani procenat programa od nezavisne domaće produkcije; 
- planirani procenat programa stranih produkcija i prisutnost “evropskih audiovizualnih ostvarenja”; 
- planirani procenat reemitovanja programa (program drugih R/TV stanica)  
- profesionalizam i iskustvo programskog osoblja; 
- objektivnost informacija u vjestima i aktuelnim informativnim programskim sadržajima; 
- kvalitet, stručnost i iskustvo zaposlenih.   

 
B. Finansijski kriterijumi: 
- mogućnosti rentabilnog poslovanja koje osigurava profesionalizam i nezavisnost tog medija (biznis 

plan); 
- mogućnost opstanka na tržištu; 
- nepostojanje nedozvoljene medijske koncentracije. 

 
C. Tehnički kriterijumi: 
- dosadašnji uvid u rad postojećih uređaja za prenos i emitovanje u pogledu poštovanja dozvoljenih 

tehničkih parametara (odnosi se na postojeće emitere); 
- planirana tehničko-tehnološka koncepcija produkcije, prenosa i emitovanja radio-difuznog signala. 

 
D. Prethodno poštovanje zakona o radio-difuziji: 
- stepen poštovanja obaveza prema Agenciji za radio-difuziju; 
- poštovanje obaveza iz Ugovora sa Preduzećem za prenos i emitovanje radio-difuznih signala “Radio-

difuzni centar” - Podgorica; 
- poštovanje autorskih prava. 

 
5. U skladu sa članom 126. st. 2. Zakona o radio-difuziji, emiteri koji su imali posebne licence za korišćenje 

radio-difuznih frekvencija prilikom učešća na javnom konkursu za dodjelu prava za emitovanje radio-
difuznih signala imali su prednost u odnosu na fizička i pravna lica koja su prvi put konkurisala, pod 
uslovom da su ispunjavala sve uslove predviđene javnim konkursom. 

 
 



 7

6. Agencija za radio-difuziju će, u roku od 7 dana od dana donošenja ove Odluke, pozvati podnosioce 
prijava, koji su stekli to pravo, da dostave potrebnu tehničku dokumentaciju (Projekat studijske tehnike i 
Projekat emisione tehnike i veza).  

7. Podnosioci prijava na javni konkurs, koji su ovom odlukom stekli pravo na emitovanje radio-difuznih 
signala, dužni su da potrebnu tehničku dokumentaciju, iz tačke 6. ove odluke, dostave Agenciji za radio-
difuziju u roku od 30 dana od dana prijema poziva. 

8. Agencija za radio-difuziju će, po osnovu dodijeljenih frekvencija za FM radio i TV kanala, izdati dozvole 
za emitovanje radio-difuznih signala, u roku propisanom Zakonom o radio-difuziji. 

9. Dozvole za emitovanje radio-difuznih signala, po osnovu dodijeljenih frekvencija za FM radio i TV kanala,  
izdaju se na period do 10 godina u zavisnosti od dinamike digitalizacije po pravilima Međunarodne unije 
za telekomunikacije (ITU) i zamjeniće sve postojeće dozvole za emitovanje radio-difuznih signala u 
Republici Crnoj Gori. 

10. U skladu sa članom 42. Zakona o radio-difuziji "ako je zona servisa emitera ostvarena sa jednom radio-
difuznom frekvencijom ne može se izdati dozvola za prenos i emitovanje radio-difuznih signala za drugu 
radio-difuznu frekvenciju kojom bi se pokrivao veći ili čitavi dio iste zona servisa".  
Agencija može, bez javnog konkursa, u skladu sa Planom raspodjele radio-difuznih frekvencija, izdati 
emiteru, čija zona servisa zbog konfiguracije terena nije pokrivena u cjelini sa jedne lokacije, dozvolu za 
prenos i emitovanje radio-difuznih signala, posredstvom radio-difuznog repetitora, radi dopunskog 
pokrivanja. 

11. Listu emitera kojima je izdata dozvola za prenos i emitovanje radio-difuznih signala Savjet Agencije za 
radio-difuziju će objaviti u ‘’Službenom listu Republike Crne Gore’’. 

12. Po ispunjenju uslova propisanih Strategijom razvoja radio-difuzije u Republici Crnoj Gori, o čemu 
konačnu odluku donosi Agencija za radio-difuziju, a u okviru prava propisanih Konvencijom Savjeta 
Evrope o prekograničnoj televiziji, Agencija za radio-difuziju je za rad TV Adriatic opredijelila sljedeće 
kanale:  
 

Red. 
broj Opština Lokacija TX Emiter 

1 Bar Volujica 68 TV Adriatic 
2 Budva Spas 61 TV Adriatic 
3 Herceg Novi i Tivat Luštica 57 TV Adriatic 
4 Kotor Vrmac 69 TV Adriatic 
5 Ulcinj Možura 69 TV Adriatic 

 
 

13. Agencija za radio-difuziju Radio Busoli privremeno dodjeljuje frekvenciju 92,7 MHz na lokaciji Luštica 
zbog činjenice da navedena frekvencija nije raspisana javnim konkursom kao i zbog poštovanja 
postojećeg rada emitera. Frekvencija se izdaje sa privremenim rokom važenja do sprovođenja procedure 
po novom konkursu. 

14. Agencija za radio-difuziju Radio Fokusu privremeno dodjeljuje frekvenciju 93,9 MHz na lokaciji Obrov do 
usvajanja izmjena i dopuna Plana raspodjele radio-difuznih frekvencija u Republici Crnoj Gori, a u skladu 
sa zahtjevom Radio Fokus. 

15. Agencija za radio-difuziju Radio Zeti privremeno dodjeljuje frekvenciju 93,8 MHz na lokaciji Podgorica u 
skladu sa Planom raspodjele radio-difuznih frekvencija u Republici Crnoj Gori. Frekvencija se izdaje sa 
privremenim rokom važenja do usvajanja izmjena i dopuna Plana raspodjele radio-difuznih frekvencija u 
Republici Crnoj Gori i dislokacije navedene frekvencije na lokaciju Velja Gora, a u skladu sa zahtjevom 
Radio Zeta. 

16. Agencija za radio-difuziju Atlas radiju privremeno dodjeljuje frekvenciju 90,7 MHz na lokaciji Sjenica u 
skladu sa Planom raspodjele radio-difuznih frekvencija u Republici Crnoj Gori. Frekvencija se izdaje sa 
privremenim rokom važenja do sprovođenja procedure po novom konkursu. 

17. Agencija za radio-difuziju Radiju IN privremeno dodjeljuje frekvenciju 101,5 MHz na lokaciji Fundina u 
skladu sa Planom raspodjele radio-difuznih frekvencija u Republici Crnoj Gori. Frekvencija se izdaje sa 
privremenim rokom važenja do izmjene Plana raspodjele radio-difuznih frekvencija u Republici Crnoj Gori 
i sprovođenja procedure po novom konkursu. 

18. Agencija za radio-difuziju Radiju Skadar Lake privremeno dodjeljuje frekvenciju 107,9 MHz na lokaciji 
Sjenica u skladu sa Planom raspodjele radio-difuznih frekvencija u Republici Crnoj Gori. Frekvencija se 
izdaje sa privremenim rokom važenja do sprovođenja procedure po novom konkursu. 

19. Agencija za radio-difuziju TV Budva privremeno dodjeljuje TV kanal 55 na lokaciji Luštica zbog činjenice 
da navedeni kanal nije raspisan javnim konkursom kao i zbog poštovanja rada emitera. TV kanal se 
izdaje sa rokom važenja do sprovođenja procedure po novom konkursu. 



 8

20. Agencija za radio-difuziju TV MBC privremeno dodjeljuje TV kanal 55 na lokaciji Gornja Gorica, u skladu 
sa Planom raspodjele radio-difuznih frekvencija u Republici Crnoj Gori. TV kanal se izdaje sa 
privremenim rokom važenja do usvajanja izmjena i dopuna Plana raspodjele radio-difuznih frekvencija u 
Republici Crnoj Gori i dislokacije navedenog kanala na lokaciju Sjenica, a u skladu sa zahtjevom TV MBC. 

21. Agencija za radio-difuziju TV Elmag privremeno dodjeljuje TV kanal 60 na lokaciji Fundina, u skladu sa 
Planom raspodjele radio-difuznih frekvencija u Republici Crnoj Gori. TV kanal se izdaje sa privremenim 
rokom važenja do usvajanja izmjena i dopuna Plana raspodjele radio-difuznih frekvencija u Republici 
Crnoj Gori i dislokacije navedenog kanala na lokaciju Sjenica, a u skladu sa Strategijom razvoja radio-
difuzije u Republici Crnoj Gori. 

22. Agencija za radio-difuziju Radio Svetigori dodjeljuje tražene frekvencije navedene u tabeli.  
 

1 Bar  Volujica 91.000  Radio Svetigora 
2 Berane Jejevica 106.000 Radio Svetigora 
3 Bijelo Polje Kurilo BP 100.300  Radio Svetigora 
4 Budva Rt Zavala 91.000 Radio Svetigora 
5 Cetinje Cetinje 88.200  Radio Svetigora 
6 Herceg Novi i Tivat Luštica 91.500 Radio Svetigora 
7 Mojkovac Katuničko brdo 89.000 Radio Svetigora 
8 Nikšić Suđina Glava 95.700  Radio Svetigora 
9 Pljevlja Tvrdaš 106.700  Radio Svetigora 

10 Podgorica Sjenica 104.700 Radio Svetigora 
11 Rožaje Gospođin Vrh 106.500 Radio Svetigora 
12 Ulcinj Možura 104.000  Radio Svetigora 
13 Žabljak Žabljak 107.800 Radio Svetigora 

 
S obzirom da je članom 33. Zakona o radio-difuziji propisano da “imalac dozvole za prenos i emitovanje 
radio-difuznih signala ne može biti vjerska zajednica, odnosno druga religijska organizacija ili pravno lice 
čiji je ona osnivač, osim za dozvolu za prenos i emitovanje radijskog programa na lokalnom nivou“, 
Agencija za radio-difuziju je, uzimajući u obzir da podaci iz prijave govore da su osnivači ovog pravnog 
lica visoki zvaničnici crkve kao i da u podnešenoj dokumentaciji na javni konkurs stoji da će se rad ovog 
emitera finansirati od prikupljenih sredstava od crkvenih jedinica u iznosu od 122.400,00 €, preuzela  
obavezu da do konačnog zauzimanja stava, po ovom osnovu, i izdavanja dozvole napravi dopunske 
analize o budućem radu ovog emitera i predloži Savjetu Agencije za radio-difuziju smjernice za konačnu 
odluku, saglasno Zakonu o radio-difuziji. 

23. Agencija za radio-difuziju Radiju RFI - DW nije dodijelila frekvencije zbog nepostojanja uslova propisanih 
članom 32. Zakona o radio-difuziji kojim je propisao da “imalac dozvole za prenos i emitovanje radio-
difuznih signala može biti domaće ili strano, fizičko ili pravno lice, koje je registrovano za proizvodnju, 
prenos i emitovanje radio i/ili televizijskog programa i koje ima prebivalište ili boravište odnosno sjedište, 
na teritoriji Republike Crne Gore“. 

24. Saglasno članu 40. Zakona o radio-difuziji “podnosilac prijave na javni konkurs koji je nezadovoljan 
odlukom Agencije ima pravo da, u roku od 15 dana od dostavljanja rješenja o odbijanju prijave, podnese 
prigovor Savjetu Agencije za radio-difuziju“. Odluka o prigovoru donosi se u roku od 15 dana od dana 
njegovog podnošenja. Protiv odluke donijete po prigovoru može se pokrenuti upravni spor. 

25. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
SAVJET 

AGENCIJE ZA RADIO-DIFUZIJU   
 

__________________________ 
Mr Jovan Ivanović, predsjednik, s.r. 

 
 


